法律意见书

广东华商律师事务所

关于苏州仕净科技股份有限公司

2024 年年度股东会的

法律意见书

二〇二五年五月

深圳市福田区深南大道 4011 号香港中旅大厦 21-26 楼

                                                             法律意见书

 1

广东华商律师事务所

关于苏州仕净科技股份有限公司

2024 年年度股东会的

法律意见书

致：苏州仕净科技股份有限公司

根据《中华人民共和国公司法》（以下简称“《公司法》”）、《中华人民

共和国证券法》（以下简称“《证券法》”）、《上市公司股东会规则》（以下

简称“《股东会规则》”）等法律、行政法规、规范性文件以及《苏州仕净科技

股份有限公司章程》（以下简称“《公司章程》”）的规定，广东华商律师事务

所（以下简称“本所”）接受苏州仕净科技股份有限公司（以下简称“公司”）

委托，指派本所律师出席公司 2024 年年度股东会会议（以下简称“本次股东会”

或“本次会议”），对本次股东会的相关事项进行见证，并据此出具本法律意见书。

本所同意将本法律意见书作为本次股东会的法定文件予以公告，并愿依法对

本所出具的法律意见承担相应的责任。

本所律师根据法律法规的有关要求，按照律师行业公认的业务标准、道德规

范和勤勉尽责精神，对公司本次股东会召集和召开的相关法律事项出具如下意见：

一、本次股东会的召集、召开程序

1. 经本所律师核查，2025 年 4 月 25 日，公司第四届董事会第四次会议以现

场结合通讯表决的方式召开，审议通过了《关于提请召开公司 2024 年年度股东

会的议案》。

2. 经本所律师核查，公司已于 2025 年 4 月 28 日在深圳证券交易所网站公

告了《苏州仕净科技股份有限公司关于召开公司 2024 年年度股东会的通知》（以

下简称“《股东会通知》”），在法定期限内就本次股东会的召集人、投票方式、召

开日期、时间及地点、网络投票系统、起止日期和投票时间、会议审议事项、投

                                                             法律意见书

 2

票注意事项、会议出席对象、会议登记方法等事项以公告形式通知了全体股东。

3. 公司本次股东会采取现场表决和网络投票相结合的方式召开：

（1）本次股东会现场会议于 2025 年 5 月 23 日下午 15:00 在苏州市相城区

太平街道金瑞路 58 号 1 楼会议室如期召开，会议召开的时间、地点符合《股东

会通知》内容，由于公司董事长董仕宏先生因公外出，经公司过半数董事选举，

董事张世忠先生主持了本次股东会。

（2）本次股东会的网络投票时间为：通过深圳证券交易所系统进行网络投

票的具体时间为 2025年 5月 23日上午 9:15-9:25，9:30-11:30和下午 13:00-15:00；

通过深圳证券交易所互联网投票系统投票的具体时间为 2025 年 5 月 23 日上午

9:15 至下午 15:00 期间的任意时间。

本所律师认为，本次股东会的召集、召开履行了法定程序，符合法律、行政

法规、规范性文件和《公司章程》的相关规定。

二、本次股东会出席人员、召集人的资格

1. 本所律师根据 2025 年 5 月 19 日深圳证券交易所交易结束时，在中国证

券登记结算有限责任公司深圳分公司登记在册的《股东名册》和出席本次股东会

的股东的账户登记证明，出席本次股东会的公司自然人股东的身份证明文件等，

对出席现场会议股东的资格进行了验证。

据统计，出席本次股东会现场会议的股东共 5 名，代表股份 40,608,820 股，

占公司有表决权股份总数的 20.1784%。

除上述股东以外，以现场或网络方式出席或列席本次股东会现场会议的其他

人员包括公司董事、监事、高级管理人员和本所律师等。

2. 根据深圳证券交易所上市公司信息服务平台在本次股东会网络投票结束

后提供给公司的网络投票统计结果，参加本次股东会网络投票的股东共 140 人，

代表股份 36,053,842 股，占公司有表决权股份总数的 17.9150%。通过网络投票

系统参加表决的股东的资格，其身份已由身份验证机构负责验证。

                                                             法律意见书

 3

3. 本次股东会的召集人为公司董事会。

本所律师认为，本次股东会的召集人、出席人员的资格符合法律、法规、规

范性文件及《公司章程》的规定，合法有效。

三、本次股东会的表决程序、表决结果

经本所律师见证，本次股东会审议的事项与《股东会通知》中列明的审议事

项相同，以现场投票及网络投票的方式对上述审议事项进行了投票表决，按照《公

司章程》规定的程序进行计票、监票，当场公布了现场投票的表决结果，且网络

投票的表决票数与现场投票的表决票数，均计入本次股东会的表决权总数。本次

股东会网络投票结束后，深圳证券交易所上市公司信息服务平台向公司提供了本

次股东会网络投票的表决权总数和表决结果。

本次股东会审议的议案表决情况如下：

1. 审议并通过《关于 2024 年年度报告及摘要的议案》

投票表决结果：同意 76,475,862 股，占出席本次会议有效表决权股数的

99.7563%；反对 166,800 股，占出席本次会议有效表决权股数的 0.2176%；弃权

20,000 股，占出席本次会议有效表决权股数的 0.0261%。

中小股东总表决情况：

同意 30,499,512 股，占出席本次会议的中小股东所持有效表决权股数的

99.3913%；反对 166,800 股，占出席本次会议的中小股东所持有效表决权股数的

0.5436%；弃权 20,000 股，占出席本次会议的中小股东所持有效表决权股数的

0.0652%。

2. 审议并通过《关于〈2024 年度董事会工作报告〉的议案》

投票表决结果：同意 76,476,362 股，占出席本次会议有效表决权股数的

99.7570%；反对 166,300 股，占出席本次会议有效表决权股数的 0.2169%；弃权

20,000 股，占出席本次会议有效表决权股数的 0.0261%。

                                                             法律意见书

 4

中小股东总表决情况：

同意 30,500,012 股，占出席本次会议的中小股东所持有效表决权股数的

99.3929%；反对 166,300 股，占出席本次会议的中小股东所持有效表决权股数的

0.5419%；弃权 20,000 股，占出席本次会议的中小股东所持有效表决权股数的

0.0652%。

3. 审议并通过《关于〈2024 年度财务决算〉的议案》

投票表决结果：同意 76,473,062 股，占出席本次会议有效表决权股数的

99.7527%；反对 169,600 股，占出席本次会议有效表决权股数的 0.2212%；弃权

20,000 股，占出席本次会议有效表决权股数的 0.0261%。

中小股东总表决情况：

同意 30,496,712 股，占出席本次会议的中小股东所持有效表决权股数的

99.3821%；反对 169,600 股，占出席本次会议的中小股东所持有效表决权股数的

0.5527%；弃权 20,000 股，占出席本次会议的中小股东所持有效表决权股数的

0.0652%。

4. 审议并通过《关于公司 2025年度非独立董事薪酬和独立董事津贴的议案》

投票表决结果：同意 76,446,962 股，占出席本次会议有效表决权股数的

99.7186%；反对 172,800 股，占出席本次会议有效表决权股数的 0.2254%；弃权

42,900 股，占出席本次会议有效表决权股数的 0.0560%。

中小股东总表决情况：

同意 30,470,612 股，占出席本次会议的中小股东所持有效表决权股数的

99.2971%；反对 172,800 股，占出席本次会议的中小股东所持有效表决权股数的

0.5631%；弃权 42,900 股，占出席本次会议的中小股东所持有效表决权股数的

0.1398%。

5. 审议并通过《关于 2024 年度利润分配预案的议案》

投票表决结果：同意 76,467,962 股，占出席本次会议有效表决权股数的

99.7460%；反对 174,700 股，占出席本次会议有效表决权股数的 0.2279%；弃权

                                                             法律意见书

 5

20,000 股，占出席本次会议有效表决权股数的 0.0261%。

中小股东总表决情况：

同意 30,491,612 股，占出席本次会议的中小股东所持有效表决权股数的

99.3655%；反对 174,700 股，占出席本次会议的中小股东所持有效表决权股数的

0.5693%；弃权 20,000 股，占出席本次会议的中小股东所持有效表决权股数的

0.0652%。

6. 审议并通过《关于提请股东会授权公司董事会办理以简易程序向特定对

象发行股票具体事宜的议案》

投票表决结果：同意 76,467,262 股，占出席本次会议有效表决权股数的

99.7451%；反对 170,600 股，占出席本次会议有效表决权股数的 0.2225%；弃权

24,800 股，占出席本次会议有效表决权股数的 0.0324%。

中小股东总表决情况：

同意 30,490,912 股，占出席本次会议的中小股东所持有效表决权股数的

99.3632%；反对 170,600 股，占出席本次会议的中小股东所持有效表决权股数的

0.5559%；弃权 24,800 股，占出席本次会议的中小股东所持有效表决权股数的

0.0808%。

7. 审议并通过《关于 2025 年度担保额度预计的议案》

投票表决结果：同意 76,404,322 股，占出席本次会议有效表决权股数的

99.6630%；反对 219,740 股，占出席本次会议有效表决权股数的 0.2866%；弃权

38,600 股，占出席本次会议有效表决权股数的 0.0504%。

中小股东总表决情况：

同意 30,427,972 股，占出席本次会议的中小股东所持有效表决权股数的

99.1581%；反对 219,740 股，占出席本次会议的中小股东所持有效表决权股数的

0.7161%；弃权 38,600 股，占出席本次会议的中小股东所持有效表决权股数的

0.1258%。

8. 审议并通过《关于〈2024 年度监事会工作报告〉的议案》

                                                             法律意见书

 6

投票表决结果：同意 76,471,662 股，占出席本次会议有效表决权股数的

99.7509%；反对 169,600 股，占出席本次会议有效表决权股数的 0.2212%；弃权

21,400 股，占出席本次会议有效表决权股数的 0.0279%。

中小股东总表决情况：

同意 30,495,312 股，占出席本次会议的中小股东所持有效表决权股数的

99.3776%；反对 169,600 股，占出席本次会议的中小股东所持有效表决权股数的

0.5527%；弃权 21,400 股，占出席本次会议的中小股东所持有效表决权股数的

0.0697%。

9. 审议并通过《关于 2025 年度监事薪酬的议案》

投票表决结果：同意 76,467,462 股，占出席本次会议有效表决权股数的

99.7454%；反对 174,300 股，占出席本次会议有效表决权股数的 0.2274%；弃权

20,900 股，占出席本次会议有效表决权股数的 0.0273%。

中小股东总表决情况：

同意 30,491,112 股，占出席本次会议的中小股东所持有效表决权股数的

99.3639%；反对 174,300 股，占出席本次会议的中小股东所持有效表决权股数的

0.5680%；弃权 20,900 股，占出席本次会议的中小股东所持有效表决权股数的

0.0681%。

10. 审议并通过《关于续聘公司 2025 年度会计师事务所的议案》

投票表决结果：同意 76,466,762 股，占出席本次会议有效表决权股数的

99.7445%；反对 175,000 股，占出席本次会议有效表决权股数的 0.2283%；弃权

20,900 股，占出席本次会议有效表决权股数的 0.0273%。

中小股东总表决情况：

同意 30,490,412 股，占出席本次会议的中小股东所持有效表决权股数的

99.3616%；反对 175,000 股，占出席本次会议的中小股东所持有效表决权股数的

0.5703%；弃权 20,900 股，占出席本次会议的中小股东所持有效表决权股数的

0.0681%。

                                                             法律意见书

 7

11. 审议并通过《关于购买董监高责任险的议案》

投票表决结果：同意 35,842,542 股，占出席本次会议有效表决权股数的

99.4139%；反对 170,900 股，占出席本次会议有效表决权股数的 0.4740%；弃权

40,400 股，占出席本次会议有效表决权股数的 0.1121%。

中小股东总表决情况：

同意 21,841,142 股，占出席本次会议的中小股东所持有效表决权股数的

99.0418%；反对 170,900 股，占出席本次会议的中小股东所持有效表决权股数的

0.7750%；弃权 40,400 股，占出席本次会议的中小股东所持有效表决权股数的

0.1832%。

经核查，本所律师认为，公司本次股东会的表决程序符合法律、法规、规范

性文件和《公司章程》的有关规定，关联股东均已对相关议案回避表决，表决程

序合法有效。

本次股东会审议事项已获得有效通过。本次股东会会议记录由主持人及出席

或列席本次会议的董事、董事会秘书签名，出席本次股东会的股东没有对表决结

果提出异议。

经核查，本所律师认为，由此作出的公司本次股东会的表决结果合法有效。

四、结论意见

综上，本所律师认为，公司本次股东会的召集和召开程序、本次会议出席人

员和召集人的资格、表决程序均符合《公司法》《证券法》《股东会规则》等法律、

法规、规范性文件及《公司章程》的规定，合法有效，由此作出的公司本次股东

会决议合法有效。

特此见证。

本法律意见书一式贰份，由本所见证律师签字并经本所盖章后生效。

（以下无正文）

                                                             法律意见书

（本页无正文，为《广东华商律师事务所关于苏州仕净科技股份有限公司 2024

年年度股东会的法律意见书》之签章页）

广东华商律师事务所

负责人：                             经办律师：

                高   树                            张  燃

                                       王振宇

年    月    日

	2024年年度股东会的
	法律意见书
	一、本次股东会的召集、召开程序
	二、本次股东会出席人员、召集人的资格
	三、本次股东会的表决程序、表决结果
	四、结论意见